2023年 10月

お客さま各位

株式会社ミスミ

日本企業体

IM事業グループ

「スポークハンドル」 仕様変更のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

下記のとおり「スポークハンドル」の商品仕様を変更いたします。

お客さまには設計変更などのご面倒をお掛けいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう謹ん

でお願い申し上げます。

敬具

 記

1. 対象商品

スポークハンドル PHSM PHSFM PHSK PHSFK

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300515050/

【カタログ】ミスミ FA 用メカニカル標準部品カタログ 2018 年度版_2 巻_P.1204

2. 仕様変更箇所

フェノール材のタップ付タイプにおいて、ハブ側面のタップ位置を D 寸により変更します。

＜仕様変更の背景＞

タップ位置がハブ下端に近いことで、取付方法によっては割れる事象発生したため品質改善

3. 仕様変更時期

2023 年 3 月より、在庫がなくなり次第順次切替となります。

現在、型式によっては仕様変更前商品も継続販売中となります。

以上

【変更前】

タップ位置：(6.5)mm

【変更後】

D=80 タップ位置: (6.5)mm

D=100/125/140/160/180 タップ位置: (9)mm

D=200 タップ位置: (10)mm

※左記は変更前の外形図です

https://jp.misumi-ec.com/vona2/detail/110300515050/